
AMl 01 
AMENDEMENT nr.: l\ l I.:) 

datum raadsvergadering: 

aangenome 

Amendement bij de Nota Armoedebeleid 2017-2020 

De gemeenteraad, in vergadering bijeen op maandag 22 mei 2017; 

gelezen raadsvoorstel RV017.0025 tot het vaststellen van de Nota Armoedebeleid 
2017-2020; 

besluit: 

tot het toevoegen van een beslispunt aan het conceptraadsbesluit luidende: 

• In de Nota Armoedebeleid 2017-2020 een nieuw besluitpunt 6 bop te nemen die als 
volgt luidt: 

"We komen met een voorstel voor een nieuwe aanpak voor de 
inkomensondersteuning en de meedoen-regeling, waarbij meer maatwerk mogelijk is. 
Hierbij betrekken we ook de mogelijkheid om tegemoetkomingen in natura te 
verstrekken. Waarbij de ouderen binnen onze gemeente extra aandacht en 
ondersteuning krijgen." 

Toelichting 

Ouderen worden vrijwel niet genoemd in de nota Meedoen, dit terwijl deze groep extra 
kwetsbaar is als het gaat om gezondheid, zorg en eenzaamheid. Maatwerk binnen deze 
aandachtsgebieden dient dan ook zeker voor ouderen te gelden. 

Fractie Vermooten 


